
Jesenický
zpravodaj 3

Vychází
30. 6. 2014



Evropská komise – 2. června 2014



Evropská komise – 2. června 2014



Starosta obce: Mgr. Tomáš Machýček 558 846 934
 starosta@jeseniknadodrou.cz 724 180 667

Místostarosta obce: Libor Macháč 558 846 935
 mistostarosta@jeseniknadodrou.cz 606 635 654

Vedoucí kanceláře starosty: Mgr. René Štec 558 846 931
 spravce@jeseniknadodrou.cz

Sekretariát, Ekonomický úsek: Martina Peterková 558 846 933
 peterkova@jeseniknadodrou.cz

 Martina Křenovská 558 846 932
 krenovska@jeseniknadodrou.cz 

Matrika, Pokladna, Jana Maňasová 558 846 937
Evidence obyvatel: sekretariat@jeseniknadodrou.cz 

Podatelna, Hřbitovnictví, Kultura: Bc. Zuzana Závorková 558 846 938
 zavorkova@jeseniknadodrou.cz

Knihovna: Bc. Zuzana Závorková 558 846 936
 zavorkova@jeseniknadodrou.cz

 Ilona Sládečková 732 848 621

Vodovod a kanalizace: Karel Sládeček 731 467 651
 sladecek@jeseniknadodrou.cz

Technické služby: Karel Staněk 603 583 024

Seperační dvůr: Provozní doba: Středa 603 583 024
 14:00 – 16:00 (zimní období)

 14:00 – 17:00 (letní období)

 Provozní doba: Sobota
 08:00 – 10:00 (letní období)

Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30
Středa 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00  
Čtvrtek 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30 
Pátek Neúřední den

OBECNÍ ÚŘAD JESENÍK NAD ODROU
www.jeseniknadodrou.cz
Mobilní telefonní číslo obecního úřadu: 603 582 698

Výpůjční doba v jednotlivých pobočkách obecní knihovny:
Jeseník nad Odrou: Pondělí  13:00 – 17:00 Hůrka: Středa 16:00 – 18:00
 Středa 13:00 – 15:30 Polouvsí: Čtvrtek 16:00 – 18:00
Blahutovice: Úterý 15:00 – 17:00

Jesenický zpravodaj – vydává Obec Jeseník nad Odrou 
742 33  Jeseník nad Odrou 256, IČ: 00297976. Vychází 6 x za rok v Jeseníku nad Odrou.
http://www.jeseniknadodrou.cz; e-mail: zavorkova@jeseniknadodrou.cz  

Příspěvky nejsou kráceny ani jinak dodatečně upravovány a nemusí vždy vyjadřovat stanovisko 
vydavatele. Distribuce zdarma. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Odpovědná osoba: Bc. Zuzana Závorková. Uzávěrka příštího vydání: 10. 8. 2014
Povoleno Ministerstvem kultury ČR MK ČR E 13520 – nákladem 700 ks.



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 1

EVROPSKÁ CENA OBNOVY VESNIC
Vážení spoluobčané,

dne 2. 6. 2014 nás navštívila tříčlenná komise soutěže „Evropská cena obnovy vesnic 2014“, 
která je završením naší cesty soutěží Vesnice roku. Dovolte mi, abych Vám, všem zúčastně-
ným, touto cestou poděkoval za aktivní zapojení se do příprav i samotné prezentace obce, 
která, když pominu účast komise, pokaždé při společných setkáních ukázala soudržnost oby-
vatel v každé místní části, ale také spolupráci mezi jednotlivými místními částmi navzájem. 
Mohli jsme shlédnout ukázky činností jednotlivých sdružení, spolků, osadních výborů, ukázku 
lidového řemesla, ochutnat místní speciality, připomenout přírodní zajímavosti nacházející 
se v našem katastru, nahlédnout do historie obce, dokumentace bohatého společenského 
a kulturního života, realizovaných i plánovaných akcí…. Na jednom místě byla představena 
naše obec, která má svým občanům co nabídnout, je na své aktivní obyvatele náležitě pyšná 
a snaží se i přes různé překážky být dobrým místem pro život těm, kteří zde chtějí žít. 

Mgr. Tomáš Machýček

OBECNÍ SAMOSPRÁVA



Jesenický zpravodaj 3/ 20142

POHLEDNICE
Vážení spoluobčané,

Obec Jeseník nad Odrou ve spolupráci s osadními výbory vydala kolekci pohlednic, které si 
můžete zakoupit v pokladně obecního úřadu. Cena za kus je 5,– Kč.



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 3

  

Datum realizace proměny: 

Iniciátor projektu: 

Na realizaci projektu spolupracovali: Revitalisation of the village centre 

Investor:

Projektant:

Realizátor:



Jesenický zpravodaj 3/ 20144

MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN
Naše země v posledních letech prochází řadou zvelebujících změn. Zanedbaná místa se pro-
měňují v upravená prostranství, nepořádek a často doslova ruiny v citlivě obnovené objekty 
s novou funkcí. Přibývají moudře upravené návsi a rozkvetlá náměstí.

Děje se tak díky nadšené a cílevědomé práci mnoha lidí, kterým bytostně záleží na tom, 
v jakém prostředí žijí a kde vyrůstají jejich děti. Výstava Má vlast cestami proměn je podě-
kováním za promyšlené, smysluplné proměny. Je také zdrojem cenné inspirace pro ostatní.  
Výstavu pořádá Asociace Entente Florale CZ – Souznění spolu s Národní kulturní památ-
kou Vyšehrad Praha, za široké spolupráce s podobně smýšlejícími institucemi, sdruženími  
i jednotlivci. V minulých pěti letech měla výstava vždy jeden hlavní partnerský kraj. Letos 
poprvé je partnerů sedm, jsou jimi všechny aktivně zúčastněné kraje: Karlovarský, Králové-
hradecký, Plzeňský, Středočeský, Ústecký, Zlínský a Hlavní město Praha. Spolupracuje Morav-
skoslezský kraj a Olomoucký.



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 5

Letošní ročník představuje na sto dvacet 
proměn. Srovnání stavu „před“ a „po“ má 
silnou vypovídací hodnotu a stává se cenným 
historickým dokumentem pro širokou veřej-
nost i pro autory samotné.

Putovní výstava Má vlast přináší svě- 
dectví o zvelebování opomíjených míst 
a objektů  v sídlech a krajině. O proměnách 
chátrajících staveb v důstojné objekty 
s užitečnou náplní, o zkrášlených náměs-
tích a návsích, nádražích, sakrálních stav-

bách. Přispívá k posílení osobního i národ-
ního sebevědomí a k šíření dobré pověsti naší země v zahraničí.

Obec Jeseník nad Odrou byla také mezi obcemi, které byly osloveny k prezentaci své 
proměny. Zvažovali jsme, kterou proměnu prostranství či budovy představit a nakonec, po 
konzultaci s pořadateli bylo vybráno centrum obce. 

Na adrese http://mavlast.aefcz.org/index.php/promeny-2014 jsou ke zhlédnutí všech-
ny soutěžní proměny a můžete zde hlasovat pro nejzajímavější či nejzdařilejší proměnu  
z kolekce vystavené v rámci národní putovní výstavy Má vlast cestami proměn 2014. Obec 

Jeseník nad Odrou má číslo 39 J 
Martina Peterková

Pro ukázku přidáváme snímky, které prezentují proměnu centra obce.



Jesenický zpravodaj 3/ 20146

USNESENÍ 
z 58. schůze Rady obce Jeseník nad Odrou,  
konané dne 25. 4. 2014 od 15.30 hod. v kanceláři starosty

schvaluje Program 58. schůze RO

schvaluje záměr darovat jednotku č. 244/5 – nebytové prostory (část sklepů) v Jeseníku 
nad Odrou č. p. 244 na pozemku parcela č. 162 v k.ú. Jeseníku nad Odrou

bere na vědomí návštěvu válečných veteránů v ZŠ Jeseník nad Odrou

bere na vědomí Zápis ze schůze OV Hrabětice ze dne 25. 4. 2014 

schvaluje instalaci elektrického vyzvánění kaple v Hraběticích fa BOROKO, Štefánikova 
263, 751 03 Brodek u Přerova

schvaluje Smlouvu o dílo s Dagmar Štěrbovou, U Byniny 39, 757 01 Valašské Meziříčí 
na zajištění ozvučení společenské akce s názvem „Slavnosti obce Jeseník nad Odrou

schvaluje Smlouvu o účinkování se Sdružením šakvických muzikantů zastoupeným 
p. Janem Svobodou, Hlavní 66, 691 67 Šakvice

schvaluje Smlouvu o účinkování s Folklorním souborem Hanýsek ze Šakvic zastoupenou 
p. Ivanou Holáskovou, Pekařská 306, 691 67 Šakvice

schvaluje Smlouvu o účinkování se SWING DIXIELAND AČR – Vojenská hudba Olomouc 
zastoupenou Liborem Dlouhým, Gen. Píky 89, 779 00 Olomouc

schvaluje Smlouvu o uskutečnění hudební produkce s Mar-TomMusic, Beskydská 1711, 
738 01 Frýdek-Místek zastupující Kabát revival band

schvaluje Smlouvu o spolupráci s AZ Music s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 
Praha zastupující Katarínu Knechtovou

schvaluje účetní závěrku a hospodářský výsledek za rok 2013 Základní školy Jeseník nad 
Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace

schvaluje převedení zisku z hospodářského výsledku do rezervního fondu Základní školy 
Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

schvaluje účetní závěrku a hospodářský výsledek za rok 2013 Mateřské školy Jeseník nad 
Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

schvaluje převedení zisku z hospodářského výsledku do rezervního fondu Mateřské školy 
Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace

schvaluje Dodatek č. 1 Odpisového plánu Obce Jeseník nad Odrou

schvaluje Smlouvu o výkonu přezkoumání hospodaření P 204/2014 s OK – AUDIT, s.r.o., 
Mojmírovců 1246/34, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s EKO-KOM, a.s., 
Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4

schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu 

schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu. Oplocení pozemku p. č. 209/1 za do-
držení podmínek stanoviska Povodí Odry ze dne 13. 3. 2014



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 7

ukládá starostovi zveřejnit záměr pronájmu části pozemků parcela číslo 412 a 417/1 v k.ú. 
Hůrka

ukládá místostarostovi projednat s Osadním výborem Blahutovice případné umístění sto-
žáru fa Nas – Net.org, Viktor Novotný, K Nemocnici 63, 741 01 Nový Jičín na pozemku 
parcela číslo 330/2 v k.ú. Blahutovice 

bere na vědomí Zápis z jednání Osadního výboru v Polouvsí ze dne 23. 4. 2014

schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění sběrného místa biologicky rozložitelného odpa-
du s ASOMPO, a.s., 742 72 Životice u Nového Jičína

ukládá starostovi zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parcela číslo 163 v k.ú. Jeseník 
nad Odrou

schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu s JEDNOTOU, spotřební 
družstvo v Hodoníně, Národní třída 13, 695 34 Hodonín

neschvaluje finanční příspěvek Fondu pro opuštěné a handicapované děti

schvaluje Nájemní smlouva mezi Římskokatolickou farností Jeseník nad Odrou, 742 33 
Jeseník nad Odrou 63 a Obcí Jeseník nad Odrou, 742 33 Jeseník nad Odrou 256 na pro-
nájem části pozemku parc. č. 1008/10 v k. ú. Jeseník nad Odrou

schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu na vybudování vodovodní 
přípojky

schvaluje umístění do bytového domu 742 33 Jeseník nad Odrou 300 včetně smlouvy 
o nájmu bytu

schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
s EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4

USNESENÍ 
z 59. schůze Rady obce Jeseník nad Odrou,  
konané dne 27. 5. 2014 od 15.30 hod. v kanceláři starosty

schvaluje Program 59. schůze RO

schvaluje Smlouvu o poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti BOZP s EXTÉRIA, 
s.r.o., Hradní 27/37, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava

revokuje usnesení č. 58/30 ze dne 29.4.2014 o přidělení bytu Jeseník nad Odrou 
č. p. 300 

schvaluje přidělení bytu Jeseník nad Odrou č. p. 300 

doporučuje ZO odkoupení pozemku parcela číslo 87/4 v k.ú. Hrabětice nad Odrou

schvaluje zveřejnění záměru směny pozemků parcela číslo 86/3 a 87/3 za část pozemku 
parcela číslo 86/2 (po zaměření 86/6) v k.ú. Hrabětice nad Odrou

ukládá místostarostovi prošetřit žádost o směnu bytů Blahutovice 51

bere na vědomí žádost o změnu územního plánu parcely číslo 100 v k.ú. Blahutovice



Jesenický zpravodaj 3/ 20148

bere na vědomí uzavření Mateřské školy, 742 33 Jeseník nad Odrou 67 v době letních 
prázdnin

ukládá starostovi prošetřit Dobrovolnou dohodu s ZO ČSOP Jeseník nad Odrou, Blahuto-
vice 34, 741 01 Nový Jičín na využití pozemků parcela číslo 226/3, 227/1 a 228/5 v k.ú. 
Polouvsí

schvaluje Dobrovolnou dohodu s ZO ČSOP Jeseník nad Odrou, Blahutovice 34, 741 01 
Nový Jičín na využití pozemku parcela číslo 1092/1 v k.ú. Jeseník nad Odrou

schvaluje Smlouvu o spolupráci se Seznam.cz, a.s., Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5

schvaluje Smlouvu o dílo 01-2014 s IMFsoft, s.r.o., Olivova 553/3, 709 00 Ostrava-Marián-
ské Hory na dodání a instalaci notebooků a serveru s UPS na OÚ v Jeseníku nad Odrou

doporučuje ZO schválit nákup traktoru a mulčovače

ukládá starostovi oslovit 3 prodejce komunální techniky k předložení nabídky na nákup 
traktoru a mulčovače

bere na vědomí žádosti o přidělení bytů

bere na vědomí informaci MMR ČR o přípravě pilotního projektu programu přemístění 
zástavby z ohrožených území

bere na vědomí průběh stavebních prací akce „Rekonstrukce budovy zdravotního středis-
ka“ v Jeseníku nad Odrou

bere na vědomí průběh stavebních prací akce „Rekonstrukce budovy bývalého statku“ 
v Jeseníku nad Odrou 

schvaluje ukončení nájmu dle podmínek smlouvy o nájmu

bere na vědomí stav příprav na prezentaci obce v rámci evropského kola programu obnovy 
venkova

schvaluje Smlouvu o dílo – Smlouva o zájezdu s CK HORNET TOUR, 788 20 Dolní Studénky 
155 na slavnostní vyhlášení evropského kola programu obnovy venkova ve Švýcarském 
Valsu

doporučuje ZO vzít na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Odersko za rok 2013 

doporučuje ZO schválit Závěrečný účet obce 

ukládá starostovi předat ZO Účetní závěrku Obce Jeseník nad Odrou za rok 2013 

bere na vědomí zprávu SFŽP ČR ZVA Kanalizace a ČOV obce Jeseník nad Odrou

schvaluje Smlouvu o pronájmu hrobových míst č. 7 – 21/2014

schvaluje použití investičního fondu Mateřské školy Jeseník nad Odrou na opravu sociální-
ho zařízení školní jídelny v Jeseníku nad Odrou

ukládá starostovi předat ZO žádost Nas-Net.org, K Nemocnici 63, 741 01 Nový Jičín 
o umístění stožáru u vodárny v Blahutovicích na pozemku parcela číslo 330/2 v k.ú. Bla-
hutovice



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 9

USNESENÍ 
z 19. schůze Zastupitelstva obce Jeseník nad Odrou,  
konané dne 11. 6. 2014 od 17.00 hod. v zasedací místnosti 
OÚ v Jeseníku nad Odrou

schvaluje program jednání 19. schůze zastupitelstva obce

určuje ověřovatele zápisu 19. schůze zastupitelstva obce p. Josefa Štece

určuje ověřovatele zápisu 19. schůze zastupitelstva obce p. Václava Hasala 

schvaluje zápis z 18. schůze ZO

bere na vědomí činnost RO za předchozí období (usnesení č. 56, 57, 58 a 59)

bere na vědomí zápis z Finančního výboru č. 2/2014 ze dne 4. 6. 2014 

souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2013, a to bez výhrad 

schvaluje účetní závěrku obce Jeseník nad Odrou sestavenou k 31. 12. 2013 

bere na vědomí průběžné hospodaření obce Jeseník nad Odrou k 31. 5. 2014

schvaluje Smlouvu o úvěru č. 0478782179 s Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, Olbrach-
tova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45244782 

schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2014 

schvaluje cenovou mapu prodeje obecních pozemků 

revokuje usnesení č. 17/12 ze dne 11. 12. 2013 (schvaluje prodej pozemků parc. 
č. 989/145, 989/146 a části 875 v k. ú. Jeseník nad Odrou podle Pravidel prodeje pozem-
ků za bytovkami)

schvaluje prodej pozemků parc. č. 989/145, 989/146, 989/182, 844/3 a 875/6 v k. ú. 
Jeseník nad Odrou (dle GP č. 685-51/2014) za kupní cenu 294.800 Kč

schvaluje prodej pozemku parc. č. 989/142 v k. ú. Jeseník nad Odrou za kupní cenu 
252.200 Kč

revokuje usnesení ZO č. 14/11 ze dne 12. 6. 2013 (schvaluje prodej pozemku parc. 
č. 180/1 v k. ú. Polouvsí  za 100 Kč/m2 + náklady spojené s převodem) a schvaluje zpět-
né odkoupení pozemku parc. č. 180/1 v k. ú. Polouvsí do majetku obce za kupní cenu 
100 Kč/m2 + náklady spojené s převodem

ukládá finančnímu výboru připravit návrh finanční sankce při zpětném navrácení pozemku 
obci

revokuje usnesení ZO č. 7/12 ze dne 14. 3. 2012 (schvaluje Kupní smlouvu o prodeji po-
zemku parc. č. 989/138 v k. ú. Jeseník nad Odrou) a usnesení ZO č. 18/16 ze dne 12. 3. 
2014 (schvaluje Kupní smlouvu podle znění zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

schvaluje darování nebytové jednotky č. 244/5 včetně podílu o velikosti 3800/43137 na 
společných částech budovy č. p. 244 a pozemku parc. č. 162 v k. ú. Jeseník nad Odrou 

schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 87/4 v k. ú. Hrabětice nad Odrou za 30 Kč/m2 
+ náklady spojené s převodem



Jesenický zpravodaj 3/ 201410

schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků parc. č. 925/1, 1187, 35/4, 1116/12 
v k. ú. Jeseník nad Odrou s Českou republikou, Agentura ochrany přírody a krajiny, Kap-
lanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov,  IČ: 62933591

bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Odersko za rok 2013  

stanovuje počet členů zastupitelstva obce pro volební období 2014 – 2018 na 15

ukládá místostarostovi jednat s firmou Nas-Net.org, K Nemocnici 63, 741 01 Nový Jičín 
o předložení studie na umístění stožáru vysílače u vodárny v Blahutovicích na pozemku 
parc. č. 330/2 a projednání možnosti napojení vodárny do sítě NN

anonymizováno

bere na vědomí zápis z kontrolního výboru č. 1/2014 ze dne 4. 6. 2014 

anonymizováno

anonymizováno

ukládá místostarostovi podat podnět na SŽDC k prošetření zabezpečení železničního pře-
jezdu směrem na Vražné

Uzavření obecní knihovny a poboček  
v Hůrce, Blahutovicích a Polouvsí  
v období letních prázdnin

Vážení spoluobčané,

Oznamujeme, že Obecní knihovna Jeseník nad Odrou a její 
pobočky budou v období letních prázdnin uzavřeny.



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 11

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Nové občánky jsme uvítali v sobotu 7. června pásmem básniček a Mravenčí ukolébavkou. 
Miminka nás pozorně poslouchala až na jedno, které začalo plakat. Jestli plakalo kvůli nám, 
tak se moc omlouváme. Těšíme se, až si s nimi budeme hrát ve školce a ve škole. Tak ať jsou 
zdravé a rychle rostou!



Jesenický zpravodaj 3/ 201412

Z ČINNOSTI MŠ JESENÍK NAD ODROU 

Den matek
Druhou květnou neděli se v KD v Jeseníku n.O. konal Den matek. V programu vystoupily děti 
ZŠ i MŠ z Jeseníku n.O. Děti z MŠ si připravily pestré hudební pásmo. Maminkám se také 
velice líbily dárečky, které jim děti s láskou k svátku vyrobily. Všichni zúčastnění tak strávily 
příjemné odpoledne v KD.

BLAHOPŘEJEME NAŠIM JUBILANTŮM
V měsíci květnu a červnu oslavili své významné jubileum tito 
naši spoluobčané:

Vičanová Květoslava Jeseník nad Odrou
Machulová Božena Jeseník nad Odrou
Strnadlová Božena Jeseník nad Odrou

Sládečková Dagmar Jeseník nad Odrou
Kašná Marie Hůrka
Pavlík Josef Hůrka

MŠ



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 13

Výlet
13.května se celá MŠ spolu s dětmi se ZŠ vypravila do ZOO Ostrava. Počasí nám přálo, děti 
byly se zvířátek nadšené. Cestou děti pojídaly bohaté zásoby z batůžků. Všichni jsme se vra-
celi spokojeni a příjemně unaveni domů.

Škola nanečisto
21.5. předškoláci navštívili místní ZŠ, kde si vyzkoušeli být opravdovým školákem.
Paní učitelka Fusková si pro děti připravila pěknou hodinu na téma „Domácí zvířata“.
Role školáků se dětem líbila, i když to zatím byla jenom hra. Důležité je, že děti odcházely ze 
školy s úsměvem na tváři a s vědomím, že se po prázdninách mají na co těšit.

Vesnice roku
V pondělí 2.6. přivítaly děti MŠ vzácnou ko-
misi z EU s básničkou a lidovou písničkou 
složenou k této významné události. V krojích 
to dětem moc slušelo a moc se nám líbilo, že 
si písničku s námi zazpívali i občané, kteří se 
této slávy zúčastnili. 



Jesenický zpravodaj 3/ 201414

MDD

U příležitosti MDD jsme pro děti zorganizovali „Hledání pokladu“. Ve 
středu 4.6. naší školku navštívila Šmoulinka a požádala děti o pomoc. 
Zlý Garganel ukryl poklad a děti se Šmoulinkou se nadšeně vypravily 
poklad hledat. Cesta byla nelehká, trnitá a úkoly zapeklité. Šikovné 
hlavičky dětí vše vyřešily, všechny úkoly splnily a poklad našly.

Ve čtvrtek 5.6. se pedagogické pra-
covnice rozhodly zahrát dětem diva-
dlo O Budulínkovi.

V MŠ se děti setkávají s pohád-
kou po celý rok. Pohádky k dětem 

zkrátka patří. S pohádkou si ve školce zpíváme, hrajeme, 
kreslíme, s pohádkou se po obědě lépe odpočívá. Pohádka 
udělala dětem velikou radost i k jejich svátku. Děti okouzlila 
jak chaloupka, která se objevila na zahradě v malém lesí-
ku, stejně jako její obyvatelé: babička s bubínkem, dědeček 
s housličkami i rošťák Budulínek a lstivá liška. Přesto, že děti 
poznaly v těchto postavách paní učitelky, pohádku sledovaly 
se zatajeným dechem i s úsměvem na tváři. A to je ta největ-
ší odměna pro nás učitelky, vidět v MŠ šťastné děti. Přejeme 
dětem, ať jsou spokojené a zdravé po celý rok a nejen ve 
školce.



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 15

V pátek 6.6. jsme se vydali za poznáváním Hůrky. Sluníčko nás doprovázelo na každém 
kroku. 

V Hůrce nás nejdříve přivítali hasiči, kteří si připravili pro děti poučné povídání a dovolili 
dětem, aby si vyzkoušeli oblečení i s přilbou i samotné stříkání vodou. Dětem se nejvíce líbilo 
hasičské auto a záchranný člun. Nakonec nás hasiči obdarovali sladkým perníkem, samolep-
kami a omalovánkami, které použijeme v MŠ k preventivní výchově dětí.

Pak jsme navštívili malý statek, kde děti pozorovaly prasátka, králíky a slepice.
Nakonec nás čekalo milé překvapení. Byli jsme pozváni ke Stelince Vránové a Markétce 

Segeťové.
Z výletu jsme si přivezli spoustu nových zážitků a poznání, že v Hůrce žijí velmi hodní 

a vstřícní lidé. Všem, kteří se o to zasloužili upřímně děkujeme.

Pedagogický kolektiv MŠ 
Jeseník n.O.

Fotodokumentace akcí 

na facebooku 

obce Jeseník nad Odrou.



Jesenický zpravodaj 3/ 201416

POKRAČOVÁNÍ VE STUDIU NA DĚTSKÉ UNIVERZITĚ
Malí studenti z naší školy mají za sebou již 6 návštěv na universitě v Olomouci. Po sedmé byla 
přednáška na téma Chodíme, chodíme. Moravské divadlo včera hostilo velký chodecký 
rej studentů Dětské univerzity. Malí vysokoškoláci totiž v rámci přednášky o chůzi přišli v nej-
různějších kostýmech a maskách, které s nějakým specifickým způsobem chůze souvisejí. 
Na pódiu se tak při závěrečném defilé procházela například želva, medvěd, baletky, indiáni 
a kovbojové, vězeň s koulí u nohy, také několik Michaelů Jacksonů či Charlie Chaplinů.
Odpoledne nesoucí název Tajemství volného času připravila katedra křesťanské 

výchovy. Petra Potměšilová s kolegyněmi namíchaly mix šesti mini workshopů, na kterých 
děti okusily, co všechno se dá během volného času dělat, a že se nemusejí věnovat pouze 
samy sobě, ale mohou i pomáhat. Malí vysokoškoláci se tak setkali s nevidomým Kamilem 
a tělesně handicapovaným Romanem, mohli si vyzkoušet chůzi se zakrytýma očima nebo 
psát Braillovým písmem na Pichtově psacím stroji. 

ZŠ

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ POLOUVESKÉ ŠKOLIČKY 
V měsíci květnu jsme měli v naší školce na praxi studentku, která nám pomá-
hala s přípravou programu na Den matek. Vystoupení proběhlo v sále v Polou-
vsí, děti předvedly lidové tanečky a písničky, zarecitovaly básničky. Vystoupení 
se všem moc líbilo.

Děti si do školky přinesly fotografie rodin a představily ostatním členy té své. Povídali jsme 
si o tom, kde kdo bydlí a co ve vesnici najdeme. Děti týden zakončily skupinovou prací – mal-
bou vesnice na obrovský výkres.

V květnu proběhl i zápis nových dětí na školní rok 2014/2015. Od září přivítáme 7 nových 
dětí.

Na konci měsíce jsme jeli na výlet do Nového Jičína, kde jsme navštívili Hasičský záchranný 
sbor. Děti si vyzkoušely přilby, nosítka, poseděly si v kabině hasičského auta, pozorovaly vy-
souvání hasičského žebříku, viděly ukázku stříhání auta hydraulickými nůžkami.

I my jsme ve školce oslavili Den dětí a to výletem na hrad Starý Jičín. Na náměstí jsme se za-
stavili v malém Vesnickém muzeu u Polzerů, kde nás čekali rytíř Ruda a Janek. V muzeu nám 
ukázali staré zbraně, nádobí atd., a doprovodili nás na hrad. Cestou pro nás měli nachystáno 
několik úkolů, po návratu děti nalezly u muzea v tůňce u vodnické báby poklad. Předškoláci 
ještě před výletem stihli navštívit Základní školu ve Starém Jičíně, kde se zapojili do hodiny 
tělocviku a hodiny čtení. Vyzkoušeli si práci s interaktivní tabulí, vyhledávali písmena. Ve 
škole se dětem líbilo a těší se, až zde v září nastoupí. V červnu jsme ukončili plavecký výcvik 
předškoláků s mokrým vysvědčením.

Na závěr června se rozloučíme se školním rokem pohádkou O Palečkovi a pasováním ško-
láků. Přejeme všem krásné prázdniny.

učitelky MŠ

Více o dění a fotky ze školky najdete na našem facebookovém profilu – „Školka Polouvsí“



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 17

Že se se sklenicí octa, špetkou sody a trochou rozinek nedá dělat žádná věda? 
Po 9. přednášce v Olomouci na přírodovědecké fakultě dokážou studenti Dětské univer-
zity toto tvrzení hravě vyvrátit. 

Na jedno odpoledne se totiž děti staly malými chemiky a za asistence dospělých kolegů 
z katedry analytické chemie si vyzkoušely zasadit kouzelnou zahrádku, měření pH různých 
látek anebo právě „roztančit“ rozinky za pomoci sody a octa.

Radost z pohybu aneb Neředínský víceboj bylo poslední téma v Olomouci. 
Slalom na vozíčcích pro handicapované sportovce, souboj v páce proti dospělému, hod míč-
kem na přesnost a také plnění logických úloh korunované během v „hadovi“, to vše čekalo 
na malé vysokoškoláky během slunného odpoledne v areálu fakulty na Neředíně. Kromě 
těchto bodovaných disciplín však děti ještě pozorně sledovaly vypůjčené krokoměry – kdo asi 
nachodí, naběhá nebo naskáče vyšší počet? Nejvíce nachodil Jirka Hala, jehož krokoměr po 
hodině a půl zaznamenal 12 492 kroků. Obecně je přitom doporučeno 10 tisíc kroků denně 
k udržení zdraví. Sportovním zápolením skončilo malým vysokoškolákům studium na Dětské 
univerzitě. 

Diplom o úspěšném absolvování cyklu přednášek Dětská univerzita 2014 obdrželi všichni, 
kteří se ke studiu přihlásili: Jana Duchoňová, Eliška Proklová, Mirek Jurčák, Timon Pudík , 
Radek Machů a Jan Kamas. Na otázku, zda by to doporučili i dalším dětem, bez rozmýšlení 
řekli: „Zcela určitě, přednášky byly super. Jsme rádi, že jsme na Univerzitu do Olomouce 
mohli jezdit! Bylo to hodně poučné a bavilo nás to.“

Články a fotografie z  přednášek jsou k dispozici na: http://www.popup.upol.cz/childrens-university/

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ
Dne 29. a 30. 5 se Radek Machů, Michaela Horáková, Matěj Maňák a Jana Duchoňová zú-
častnili krajské dopravní soutěže ve Frenštátu pod Radhoštěm. Do soutěže jsme postoupili 
z okresního kola, které jsme vyhráli. Ubytováni jsme byli v autocampu. Zde se nacházelo 
dopravní hřiště. Soutěžili v 5. disciplínách, jízdě městem, jízdě zručnosti, orientace na mapě, 
zdravovědě a testech. Soutěže se zúčastnilo 6 družstev z celého kraje. Naše družstvo bylo 
jediné z malotřídních škol. Celkově jsme se umístili na 5. místě. Není to ostuda, protože kon-
kurence ve všech kolech velká a my jsme porazili velké školy z okresu. Moc se nám to líbilo.

Napsal: Radek Machů 



Jesenický zpravodaj 3/ 201418

BESEDA O PLAZECH
Dne 2. 6. 2014 se konal program o pla-
zech ve škole v Jeseníku nad Odrou. 
Pan chovatel přivezl různé plazy, hady 
a ještěrky. Také nám prozradil, jak za-
cházet s hady, když ho najdeme hada. 
Řekl nám názvy všech hadů, které měl 
v teráriích. Také nás zajímalo, jak stráví 
potravu. Pěkná byla korálovka, která 
byla jako korálky. Zajímavé byly krajta 
královská a užovka červená. Zde nám 
ještě ukázal agamu vousatou a scinga. 
Na závěr besedy jsme si mohli pohladit 
a vzít hady a ještěrky do ruky. Vysvětlil 
nám podle čeho poznáme jedovaté hady. Beseda se nám všem líbila.

Napsal Mirek Jurčák, žák 5.r.

DĚNÍ VE ŠD
Květen jsme ve školní družině začali přípravou vystoupení ke Dni matek. Tancovali jsme opět 
naše známé Slunce, seno, avšak ve větším počtu – přidaly se k nám i ostatní děti z družiny. 
Trénovali jsme pilně, připravovali jsme maminkám a babičkám dárečky a nervózně očekávali 
vystoupení před diváky. Besídka se povedla a našim maminkám jsme určitě udělali radost.

V pondělí 19. května nás čekala velká soutěž s časopisem ABC „Vládce nebes“ – o nejdel-
ší hod vlaštovkou. Hrálo se o výlet do Prahy a velmi pěkné ceny, takže děti pečlivě skládaly 
vlaštovky, trénovaly hod a vymýšlely taktiku, jak hodit nejdále. Nakonec se soutěže zúčastnilo 
21 dětí. Byla to velice napínavá soutěž, nešlo totiž jen o taktiku, ale i o správný výběr vlaštov-
ky a taky sílu a sklon, s jakou ji pošlete vpřed! Po hodinovém boji se na třetím místě umístil 
s hodem 10,47 m Marian Pagáč, na druhém místě Jan Kamas s hodem 12,92 m a na prvním 
místě Jakub Jurčák s hodem dlouhým 13,92 m. Na výlet do hlavního města to nestačilo, ale 
i tak si výherci a všichni zúčastnění zasloužili sladkou odměnu.

Hned ve středu 21. května nás pozvali k sobě domů Matěj Ondryhal s rodiči. Děti si mohly 
prohlédnout a také pohladit jejich domácí mazlíčky – chameleona, gekona, krajtu a také 
činčily. Nejvíce děti zaujala Krajta tmavá, dlouhá cca 2,5 m, kterou si mohli odvážní zkusit 
dát kolem krku a vyfotit se s ní. Dětem se u Ondryhalových moc líbilo a já děkuji rodičům za 
trpělivé odpovídání na spoustu otázek a za Matějovo povídání o zvířatech a jejich zajímavos-
tech. 

Další dny se hodně odvíjely od očekávané návštěvy evropské komise – chystali jsme dáreč-
ky, sbírali a sušili bylinky, pomáhali v ekologické zahradě, připravovali krásné motýly a květiny 
do oken školy, apod. V den příjezdu komise si starší děti ŠD společně zabubnovaly. 

Je tady červen, netrpělivě odpočítáváme dny do konce školního rokuJ, ale ještě pár akcí 
stihneme. Chystáme se na procházku do hrabětické hájenky, kde nám minulý rok paní Jurčá-
ková připravila zajímavé povídání o zvířatech a lese, také nás čekají závody a jízda zručnosti 
na koloběžkách či kolech a určitě zase s mladšími dětmi ŠD zajdeme dětem ve školce přečíst 
pěknou pohádku na spaní. 



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 19

DEN MATEK
Jako každý rok se již tradičně konala v neděli 11. května 2014 v 16.00 hodin v sále KD v Jese-
níku nad Odrou kulturní akce s názvem „Den matek“. I letos se zde sešlo mnoho maminek, 
babiček, tetiček a tatínků, kteří přišli prožít spolu se svými ratolestmi hezké odpoledne. Shodli 
jsme se, že tentokrát se tu sešlo snad nejvíce rodičů a rodinných příslušníků za celou dobu 
pořádání této akce. Sál nám v uvozovkách praskal ve švech. Pokud to mohu odhadnout 
mohlo tu být snad kolem 200 lidí, což nás samozřejmě velmi těší a byli bychom rádi kdyby to 
v dalších letech nebylo jinak.

KULTURA (Proběhlé akce)

LIGA MINIHÁZENÉ
Naše škola se přihlásila do ligy miniházené. Již v loňském školním roce jsme se účastnili prv-
ních kol Císařské ligy. Ve sportovních hrách jsme poctivě trénovali s paní učitelkou Mickovou 
a výsledky se dostavily. Soutěž byla rozdělena podle velikosti škol do 4 skupin. My jsme se 
zúčastnili ligy malotřídních škol – Císařská. Císařské ligy se zúčastnilo 10 malotřídních škol. 
První 2 vítězové postoupli do finále O pohár Nového Jičína. My jsme nasbírali celkem 17 bodů 
a finále se zúčastníme dne 13. 6. 2014. Všichni se na finále moc těšíme, ale budeme hrát 
proti velkým školám z Nového Jičína. Budeme se snažit být co nejlepší.

Radek Machů, kapitán družstva

VÝLET DO ZOO
V úterý 13. května jsme jeli na školní výlet do zoologické zahrady Ostrava. Cesta autobusem 
rychle uběhla a my jsme stáli před branou do zoo. Procházeli jsme kolem klecí a výběhů 
se spoustou zajímavých zvířat. U každého jsme se zastavili a něco poučného si řekli nebo 
přečetli. Obdivovali jsme plameňáky, lva, tygra, žirafy, slony, opice. Těšili jsme se na slůně, 
které se nedávno narodilo. Překvapila nás zvířata ze statku. Dopoledne velmi rychle uběhlo 
a my se vraceli plní zážitků domů. V zoologické zahradě se nám moc líbilo.



Jesenický zpravodaj 3/ 201420

Celou akcí nás provázel po celé odpoled-
ne v roli moderátora Petr Šnajdárek a zahájil 
ji přípitkem v podobě vína se všemi přítom-
nými maminkami. Velice hezký program si 
pro všechny zúčastněné připravily děti ze 
základní a mateřské školy v Jeseníku nad Od-
rou. Myslím, že nejedné mamince či babičce 
ukápla slzička dojetím, jak šikovné děti jsou.

Nezapomněli jsme ani na chuťové buňky 
dětí a dospěláků. V baru bylo připraveno bo-
haté občerstvení. Od zákusků přes limonádu 
až po brambůrky. 

Věřím, že všem se odpoledne s dětmi líbilo a v příštím roce si jej ve stejném či ještě větším 
počtu rádi zopakujeme.

Bc. Zuzana Závorková, kulturní referentka

HRY BEZ VENKOVSKÝCH HRANIC
Druhou červnovou sobotu se konaly již tradičně „Hry bez venkovských hranic“ tentokrát 
pořádané obcí Bernartice nad Odrou. Soutěžilo se v duchu obecních tradic, jako např. za-
tloukání hřebíků opačnou stranou kladiva, házení lejnem na cíl, zkouška paměti (kde naše 
družstvo nejlépe zabodovalo), utvoření lentilkového koláče nebo soutěž hasičů. Celkem bylo 
8 disciplín.



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 21

Počasí tentokrát přálo, sluníčko pálilo a družstvo Jeseníku nad Odrou dosáhlo na stupně 
vítězů a to velmi pěkným 2. Místem z celkového počtu 17 zúčastněných obcí.

Vydařený den se završil večerním programem připraveným pro všechny účastníky her.

Poděkování patří těmto soutěžícím:

Radek Tomčák Jana Macháčová
Jiří Hopják Klára Šrubařová
Pavel David Iveta Dimidenková
Petr Janovský Kateřina Glogarová

STAVĚNÍ MÁJE S PÁLENÍM ČARODĚJNIC A DISKOTÉKOU

Ve středu 30. dubna 2014 se konalo již tradičně jako každý rok o tomto čase stavění máje 
spojené s pálením čarodějnic. Rej čarodějnic a čarodějů začal již v dopoledních hodinách, kdy 
si polétávali skrz centrum obce a neopomněli navštívit ani obecní úřad J. Za odměnu, že na 
nás nezapomněli, všichni dostali sladkou odměnu.

Stavění máje bylo zahájeno přibližně v půl šesté. Čarodějničkám a čarodějům se odpo-
ledne ze svých doupat asi moc nechtělo, ale nakonec se jich u májky sešlo docela hodně. 



Jesenický zpravodaj 3/ 201422



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 23

Se zdobením jim pomáhaly také ostatní přítomné děti a dospěláci. Letos se k nám sletělo 
pěkné množství čarodějnic i čarodějů a tak jsme mohli také uskutečnit soutěž o ty nejhezčí. 
Shlédli jsme jejich skotačení na parketu a pak vybírali ty, které byly nejoriginálnější. Neměli 
jsme jednoduchou práci, všichni byli úžasní. Mohli jsme však vybrat jen tři nejlepší a ty jsme 
odměnili sladkou odměnou.

V areálu TJ Slavoj pak pokračovala zábava v podobě opékání párků a slavnostního za-
pálení ohně. Skvělou hudbou nás doprovázel DJ MACHY a všichni přítomní se bavili až do 
pozdních večerních hodin.

Věříme, že všem zúčastněným se tato akce líbila a sejdeme se v příštím roce v ještě větším 
počtu.

Bc. Zuzana Závorková, kulturní referentka 

POHÁDKOVÝ LES, IX. ROČNÍK JESENICKÉ ŠLAPAČKY 
A KÁCENÍ MÁJE S KAPELOU APAČI
Na sobotu 31. května 2014 jsme se všichni moc těšili a měli připraveno vše potřebné, aby 
se všechny výše zmíněné akce vyvedly. V pátek nás ještě počasí sice zlobilo a my měli obavy, 
že z toho zase nic nebude. Naštěstí však s námi mělo slitování, po dvou letech se umoudřilo 
a my jsme se mohli radovat v sobotu ze sluníčka. To znamenalo jediné. Konečně jsme prolo-
mili smůlu v podobě deštivého počasí, které nás v předchozích letech stále provázelo.

Od 8.30 hodin probíhala v areálu Tělovýchovné jednoty Slavoj prezentace účastníků  
IX. ročníku Jesenické šlapačky. Ti z Vás, kteří netuší, oč se vlastně jedná, těm napovím. Je-
senická šlapačka je pochod skrz obec Jeseník nad Odrou a její části, tj. Hrabětice, Polouvsí, 
Blahutovice a Hůrku. Účastníci pochodu si mohli zvolit ze dvou okruhů, a to 10 km a 25 
km. Byli jsme mile překvapeni, kolik vás nakonec dorazilo. Po sečtení seznamu jsme dospěli 
k číslu 51 dospěláků a také 3 děti. Všichni na památku obdrželi „ÚČASTNICKÝ LIST“ a už nic 
nebránilo tomu vydat se na cestu. 

Současně v areálu probíhal „POHÁDKOVÝ LES PRO DĚTI“ a musím říct, že se nám to 
osvědčilo a se svými ratolestmi přišla spousta rodičů. V pohádkovém lese na děti čekalo 
spoustu pohádkových postav nebo zjevení jako např. princ, vodník, klaun, čarodějnice, kar-
kulka, panda a další. Děti musely plnit různé úkoly, jako bylo chytání ryb, poznávání zvířátek, 
shazování plechovek nebo skákání v pytli. Za splnění úkolu si vysoutěžily nějakou laskominu 
a pitíčko na zahnání žízně. 



Jesenický zpravodaj 3/ 201424

Od 17.30 hodin probíhalo v parčíku, v centru obce kácení májky a pak jsme se všichni 
přesunuli zpět do areálu a netrpělivě čekali, kdy se na pódiu objeví moravskoslezská legenda, 
kapela APAČI. Všichni přítomní si mohli zatančit a zanotovat nejen jejich vlastní tvorbu, ale 
také nejrůznější notoricky známé pecky. Uhasit žízeň a hlad mohli všichni přítomní v restau-
raci Bečvárka u paní Káji Luňákové. Pochutnat jsme si mohli na výtečných langoších, řízcích 
či steacích z krkovičky. 

Věřím, že všichni se velmi dobře bavili, ostatně o tom vypovídal i stále plný parket až do 
samého konce zábavy. Atmosféra byla úžasná a my už se těšíme, až se zase společně s vámi 
všemi za rok opět sejdeme.

Bc. Zuzana Závorková, kulturní referentka



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 25



Jesenický zpravodaj 3/ 201426



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 27

DĚTSKÝ DEN V BLAHUTOVICÍCH
V sobotu 7.6. se uskutečnil Blahutovický den dětí v areálu místního hřiště. Pro děti byl při-
praven bohatý program se soutěžemi, občerstvením, opékáním a již tradičními atrakcemi. 
Celý den začal registrací všech soutěžících, kdy pro tento rok se nám sešlo bezmála 30 dětí. 
Ve 14.00 se děti rozprchly na jednotlivé soutěžní stanovišti a na hrišti 
začlo to pravé dětské hemžení. Soutěžilo se v těchto disciplínách: Skok 
v pytli, test zručnosti, střelba ze vzduchovky a dalších. Pro tento rok 
jsme díky Blahutovickým rybářům rozšířili počet soutěží o lovení ry-
bek na čas. Na každém stanovišti, nezávisle na dosažených výsledcích, 
obdrželi všichni soutěžící sladkou odměnu. Tato část dne vyvrcholila 
vyhlášením výsledků, kdy ocenění na prvních třech místech obdrželi 
pohár, diplom a drobné ceny. Pak už se pozornost všech dětí přesu-
nula na zadní část hřiště, kde se právě začal nafukovat oblíbený ská-
kací hrad. Ten byl v obležení až do brzkých večerních 
hodin. Jedinou výjimkou byla chvíle, kdy přišli poníci 
z Farmy Blahutovice a děti si mohly zajezdit. I díky, 
sice horkému, ale krásnému počasí se celý dětský 
den vydařil a doufám, že si ho děti dostatečně užily. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem organizátorům, 
Blahutovickým rybářům za zajímavou soutěž a zapůj-
čení elektrocentrály, Farmě Blahutovice za poníky, 
dále pak Bayerovu odkazu za zapůjčení stánku a TJ 
Slavoji za zapůjčení udírny.

OSADNÍ VÝBORY



Jesenický zpravodaj 3/ 201428

HŮRKA

Stavění májky a pálení čarodějnic
V sobotu 3. května se uskutečnilo v areálu bývalé školy v Hůrce „Stavění májky a pálení čaro-
dějnic“. Dopoledne svobodní mládenci oklestili a oloupali kůru s patnáctimetrového smrku. 
Připevnili věnec, který s děvčaty nazdobili stužkami z krepového papíru. Ženatí muži nachys-
tali dřevo na oheň pro čarodějnice a k opečení špekáčků. O půl čtvrté se máj postavila a v pět 
hodin se zapálil táborák s čarodějnicí. Děti měly limonádu zdarma. Provozovatelé restaurace 
návštěvníky mile překvapili, když všechny pohostili vaječinou a bramboráky. Akci počasí ne-
přálo. Nepršelo, ale skoro mrzlo. I přes nepřízeň počasí se akce vydařila.

Oslavy sv. Floriána
Na Starém Jičíně tradičně proběhla 4. května 2014 oslava svátku svatého Floriána. Svatý 
Florián je považován za patrona a ochránce hasičů. Letošní ročník se nesl v duchu oslav 
25. výročí obnovení této tradice.



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 29

Ráno se sloužila mše v kostele sv. Václava na Starém Jičíně. Poté starojická dechová hudba 
doprovázela průvod uniformovaných dobrovolných hasičů od kostela do hasičárny. Všichni 
zástupci sborů okrsku Starý Jičín, faráři a také starosta Starého Jičína s místostarostou ob-
drželi pamětní listy. Oslav se pravidelně zúčastňují sbory Starý Jičín – Vlčnov, Palačov, Jičina, 
Starojická Lhota, Dub, Janovice, Petřkovice a Hůrka.

Svátek matek

Místní organizace KDU ČSL v Hůrce pořádala v neděli odpoledne 11. května 2014 tradiční 
sousedské posezení u příležitosti Svátku matek. Naplněný sál si užil vystoupení hůreckých 
dětí, vystoupení souboru v lidových krojích pod vedením paní Jiřiny Bokové a  nejmenších 
občánků z Hůrky s maminkami.



Jesenický zpravodaj 3/ 201430

O putovní pohár starosty SDH Hůrka
V neděli 25. května proběhla v areálu koupaliště tradiční soutěž žáků v požárním sportu 
O pohár starosty SDH Hůrka. Požárního útoku se zúčastnilo na dvacet družstev. Také se běže-
lo 60 m překážek jednotlivců, které byly vyhodnoceny zvlášť. První místo v kategorii mladších 
žáků získaly Bernartice nad Odrou, v kategorii starších žáků Starojická Lhota. Naše mladší 
družstvo se umístilo na pátém místě. 

Kácení májky s oslavou dne dětí
V sobotu 31. května proběhlo v areálu bývalé školy v Hůrce Kácení májky s oslavou dne dětí. 
Pro dospělé byla připravena soutěž „Kam dopadne špička májky“ o láhev slivovice a pro děti 



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 31

zábavné soutěže o ceny, které jim připravili rodiče. Akce se vydařila, k čemuž přispělo krásné 
slunečné počasí. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na pořádání této akce.

Evropská soutěž obnovy vesnic
V pondělí 2. června proběhla prezentace naší obce tentokráte v rámci Evropské soutěže 
obnovy vesnic. Samotná prezentace obce Hůrky, jejích spolků a sdružení se soustředila do 
stanu, který se nacházel ve sportovním areálu TJ Slavoj. Po uvítacím proslovu se iniciativy cho-
pily naše zdatné cvičenky, které předvedly zábavnou ukázku cviků v několika jazycích. Poté 
následovala prezentace fotografií z akcí pořádaných v Hůrce, aktivní činnost Cvičenek, Mysli-
veckého sdružení, Sboru dobrovolných hasičů, hůreckých maminek a prezentace Jiřiny Boko-
vé, která předvedla ukázku tradičních lidových řemesel. Na závěr proběhla ukázka požárního 



Jesenický zpravodaj 3/ 201432

útoku mladých hasičů. Je nutno podotknout, že naše prezentace byla velmi dobře připravená 
a výrazně posunula naši obec k pomyslnému cíli. Na této akci se podíleli členové spolků, 
sdružení, občané a mládež naší obce. Všem, co se zúčastnili nebo drželi palce patří velký 
dík.

POZVÁNKA DO HŮRKY:
Oslavy 105 let založení SDH + námětové cvičení 
+ pivní štafeta + koncert skupiny Apači
Sbor dobrovolných hasičů Hůrka si Vás srdečně dovoluje pozvat v sobotu 19. 7. 2014 na 
oslavu 105 let založení sboru s námětovým cvičením. Ve 13.00 hodin po vyhlášení fingova-
ného požáru budovy na horeckém kopci a příjezdu hasičských jednotek okrsku se pokusíme 
o dopravu vody z koupaliště na horecký kopec s uhašením požáru. V areálu koupaliště bude 
připraven pro děti skákací hrad a vzduchomechanická pěna. Od 20.00 hodin se můžete těšit 
na koncert skupiny Apači. Bohaté občerstvení zajištěno. Srdečně zvou hasiči.
Hůrka, obec a areál koupaliště

Pouťová zábava 
V sobotu odpoledne 26. července 2014 proběhne tradiční Pouťová zábava s hudbou. Srdeč-
ně zve Roman Škuca – Restaurace na koupališti.
Hůrka, areál koupaliště 

Nohejbalový turnaj 
V sobotu 2. srpna 2014 proběhne na malém hřišti tradiční Nohejbalový turnaj družstev. 
Srdečně zve Roman Škuca – Restaurace na koupališti. 
Hůrka, areál koupaliště 

Brokové střelby
Myslivecké sdružení Hůrka pořádá v sobotu 2. srpna 2014 od 9.00 hodin na střelnici za kop-
cem, tradiční brokové střelby. Přijďte se podívat a podpořit střelce. Srdečně zvou myslivci.
Hůrka, střelnice za kopcem



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 33

Slavnostní posvěcení nového hasičského vozidla pro SDH Hůrka
Uctění památky leteckého neštěstí v Hůrce – 50. výročí
Ukončení prázdnin pro děti s táborákem 
Osadní výbor a Sbor dobrovolných hasičů Hůrka pořádají v sobotu 23. srpna 2014 slavnostní 
odpoledne v areálu bývalé školy. V kapli sv. Anny se uskuteční mše k uctění památky obětí 
leteckého neštěstí v Hůrce a následně proběhne posvěcení nového hasičského vozidla SDH 
Hůrka. Pro děti bude připraveno loučení s prázdninami s pestrým programem. Srdečně zvou 
pořadatelé.
Hůrka, obec, kaple, areál bývalé školy 

POLOUVSÍ
Tak máme u nás zase za sebou několik vydařených akcí. Předně to byl „Slet 
čarodějnic se stavěním máje“. I přes poněkud chladné počasí se v sobotu do-
poledne 3. května vydala do lesa výprava pro májku. Tato byla po zdárném 
skolení naložena spolu s fůrou dřeva a dopravena před restauraci, kde proběhlo 
odkornění, příprava stojek a jámy. Také byla uchystána pořádná hranice pro 
upálení čarodějnice, která byla usazena na vrcholek. Odpoledne pak houf čarodějnic prolétl 
vesnicí a některé byly dokonce zachyceny speciálním radarem při překročení povolené rych-
losti 3 košťata/hod. Čarodějnice po příletu májku nazdobily a současně poněkud pošramotily. 
Nakonec se podařilo májku i vztyčit. A to už byl čas na zapálení hranice s čarodějnicí. Poté se 
již veselilo, opékalo a skotačilo.



Jesenický zpravodaj 3/ 201434

Následující týden v neděli slavily svůj svátek maminky a tak si děti z naší školky připravily se 
svými učitelkami vystoupení v sále. Jednalo se o pásmo písniček s tanečky. Nejen maminky se 
určitě pěkně pobavily, o občerstvení bylo postaráno (koláčky, zákusky, kafíčko, vínečko ...). 
Samozřejmě maminky (ale i babičky či tetičky) neodešly bez květinky, kterou jim děti předaly. 
Díky dětem i učitelkám za milé odpoledne. 

Pro děti jsme zase připravili k jejich svátku na sobotu 31. května na hřišti odpoledne plné 
zábavy. Na stanovištích plnily rozličné úkoly (slalom na koloběžce, lovení rybiček, trefování 
míčkem, střelba ze vzduchovky, horolezecká lanovka a další). Také se mohly projet na koni, 
byl zde k prohlédnutí a prozkoumání hasičský zásahový vůz a samozřejmě nechyběl skákací 
hrad. Na závěr byl pochopitelně táborák. 

Následující týden od pondělí do pátku probíhaly „Pohádky pod dubem“. Letos byla na 
úvod vždy předvedena jedna pohádka v loutkovém podání, pak následovala jedna či dvě 
čtené pro ty, kteří mají větší výdrž. V průběhu týdne jsme tedy viděli loutkové verze těchto 



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 35

pohádek: O perníkové chaloupce, O princezně na hrášku, O koblížkovi a O víle Amálce. Četlo 
se různě, např. O líné holce, O kohoutkovi a slepičce a pak několik pohádek od Jana Weri-
cha z knihy Fimfárum. Pátek pak byl vyvrcholením a to za námi přijel již podruhé pan Pavel 
Hošťálek se svým provedením pohádky „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“. No bavily se nejen 
děti, ale i my dospělí. Téměř všichni byli postupně herci a někteří i opakovaně. Legrace to 
byla náramná. Doufejme, že v příštím kole pohádek na nás nezapomene a zase přijede. No 
a potom jsme si poseděli u ohně, opekli buřtíky, děti měly čepovanou limošku a velcí pivko. 
Také proběhla minivýstavka fofografií ze starších polouveských akcí.



Jesenický zpravodaj 3/ 201436



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 37

Opět je zde třeba vyslovit velký dík všem, kteří se na přípravě a průběhu zmíněných akcí 
nezištně podílejí a to i několika šikovným mládežníkům, kteří nám vydatně pomohli jak s máj-
kou, tak při dětském dni.

No to asi tak vše, co stojí za zmínku a závěrem vás zveme na letní akci „Polouveský 
den“, který proběhne 9. srpna. Pozvánku na tuto akci naleznete v tomto zpravodaji, na 
obvyklých místech a našem facebooku, kde je možno si prohlédnout i fotky z uplynulých 
akcí.

Facebook: „Sousedé Polouvsí“ a „Školka Polouvsí“

Radim Valošek – předseda OV Polouvsí



Jesenický zpravodaj 3/ 201438



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 39

TJ Slavoj Jeseník nad Odrou 
 

oddíl kopané po�ádá 9. ro ník 
 
 
 
 

(4+1) 
 

   
 
 
 
 
 

v areálu TJ Slavoj 
 
 
 
 

Startovné:  800,- K  za družstvo 
 

P�ihlášky:   
Petr Fárek     (tel.: 724 511 103) 
Libor Machá  (tel.: 606 635 654) 
e-mail: machac@jeseniknadodrou.cz 

 

Uzáv#rka:  ve  tvrtek 26.6.2014 

více na www.jeseniknadodrou.cz 
 

 
 
 
 
 

OD 20.00 HOD.  DISKOTÉKA 

Srde n# zvou po�adatelé! 



Jesenický zpravodaj 3/ 201440

12. dubna sehrál místní divadelní ochotnický spo-
lek Pasáž v Jeseníku n/O další představení. Stejně 
jako před dvěma lety se jednalo o Cimrmanovu 
hru od L. Smoljaka a Z. Svěráka. Tentokrát jsme 
zvolili Záskok. Podívat se přišlo 130 lidí. Děkuje-
me obci za podporu.

Pokud byste nás chtěli vidět, máte ještě mož-
nost na začátku října na divadelní přehlídce O fous 
v Bílovci, a pravděpodobně i na začátku listopadu 
v Odrách na divadelním festivalu A Proč Ne.

Jaroslav Glogar ml.

NOVÁ ŠKOLKA V BLUDOVICÍCH PRO DĚTI OD 2 LET
V Bludovicích u Nového Jičína bude od 1.9. 
znovuotevřena školka, která zde fungovala 
od roku 1939 do roku 1992. 

Kromě angličtiny, hudby a široké nabíd-
ky dalších kroužků přijde některým rodičům 
vhod jistě i fakt, že jako jedna z mála při-
jímá MŠ v Bludovicích děti už od dvou let. 
Výhodou je i poměrně dlouhá provozní doba 
(min. do 17:00).

Školka má zajímavou historii. Protože blu-
dovické obyvatelstvo bylo před 2. světovou 
válkou většinou německé, po odsunu byl ve 
školce na cca dva roky přerušen provoz. Obnoven byl už pro místní české děti s místními uči-
telkami cca v roce 1947. Jak vzpomíná pamětnice – paní učitelka Anna Křižanová: „Nejprve 
školka fungovala jen dopoledne a neměla ložnici. Děti si nosily svačinku z domu a na oběd 
už byly také doma.” V roce 1965 byla školka rozšířena a začalo se v ní kromě celodenního 
provozu i vařit. V sedmdesátých letech platilo, že aby bylo dítě přijato do školky, musel rodič 
odpracovat alespoň 30 hodin na stavbě samoobsluhy (dnešní benzinové pumpy v Bludovi-
cích).

V současnosti se dokončuje rekonstrukce vnitřních prostor, v červenci budou realizovány 
úpravy zahrady, včetně výstavby zvuk zachycujícího plotu podle hygienických požadavků. 
Školka tak bude dětem poskytovat prostory odpovídající jejímu modernímu vzdělávacímu 
programu, a také pohodlný příjezd pro rodiče. Několik posledních míst je ještě rodičům 
(i přespolním) k dispozici a tým mladých energických učitelek už se na děti těší. Přihlásit své 
dítě rodiče mohou prostřednictvím webové stránky www.skolkabludovice.cz. 

Přiložená fotografie z archívu Jany Kremlové je cca z roku 1952  Petr Brandejs, ředitel MŠ Bludovice

DIVADLO

OSTATNÍ



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 41

A NASTÁVÁ ČAS PRÁZDNIN …
Prázdniny … a s nimi spousta zaslouženého volného času pro děti. A aby děti tento svůj 
volný čas využily bezpečně a ve zdraví, je hlavně na rodičích, aby svým ratolestem připomněli 
pravidla jak se mají chovat nejen v přírodě, ale i doma a to hlavně v případě, že se pohybují 
bez přítomnosti dospělých osob.

Důležité jsou např. zásady pro rozdělávání ohně nejen na vyhrazeném tábořišti:
– oheň rozdělávat nejlépe vždy za přítomnosti dospělé osoby,
– nikdy nezapalovat oheň v blízkosti lesa (50 m),
–  nikdy nerozdělávat oheň za extrémního počasí, např. za silného větru nebo extrémního 

sucha,
– nikdy neponechávat oheň bez dozoru,
–  mít k dispozici dostatečné množství vlastní vody k uhašení ohně pro případ, že je oheň 

rozdělán v místě, kde není žádný vodní zdroj,
–  nenechávat mladší sourozence a kamarády, aby si hráli nebo seděli v blízkosti ohně (ne-

bezpečí vznícení šatstva),
–  do ohně niky neházet jakékoliv výbušné předměty (zábavná pyrotechnika, nádoby od spre-

jů apod.),
– oheň neroznášet po okolí (např. na zapálené větvi),
–  oheň vždy pečlivě uhasit dostatečným množstvím vody a ujistit se, že nehrozí jeho samo-

volné rozhoření.

Ale nejen oheň je příčinou zásahu hasičů. Děti se rovněž na svých prázdninových toul-
kách přírodou často dostanou do blízkosti okrajů skal nebo různých jeskyní a opuštěných 
štol, ve městech pak na ně čekají lákadla ve formě lešení, komínů, kanalizace apod., kde 
hrozí nebezpečí pádu, závalu, ztráty orientace nebo zaklínění v úzkých prostorách. V nej-
horších případech může dojít i nečekanému zaplavení prostor nebo přítomnosti nebezpeč-
ných plynů. Rovněž před hrátkami v takovýchto místech by měli rodiče své děti důrazně 
varovat.

Velkou letní nástrahou je i koupání na řekách a různých přírodních koupalištích. Skákání 
do vody, kdy neznáme její hloubku a přeceňování plaveckých schopností je pravidelnou pří-
činou prázdninových tragédií.

Rodiče nezapomínejte, že nejenom v přírodě čekají na vaše děti různé nástrahy. 
Neponechávejte zbytečně v dosahu dětí zápalky, zapalovače, zábavnou pyrotechni-
ku, svíčky nebo různé chemické přípravky. Upozorněte děti na bezpečné chování i u vás 
doma. Plynové a elektrické sporáky a jiné elektrické spotřebiče nejsou určeny ke hra-
ní a k pokusům a experimentům! Připomeňte dětem, že při odchodu z domu nesmí za-
pomenout klíče a dále překontrolovat všechny spotřebiče (sporák, světla, žehlička, varná 
konvice apod.), ověřit si, zda jsou zavřená okna a že jsou uzavřeny všechny vodovodní 
kohoutky. 

Tento výčet možných nebezpečí, která číhají na naše děti o prázdninách, kdy mají nad-
bytek volného času, není zdaleka úplný a mnohdy nastanou i těžko předvídatelné situace. 
Ale pokud se jako rodiče pokusíme alespoň trochu děti na výše uvedená nebezpečí připravit 
a varovat je před nimi, můžeme očekávat, že letošní léto proběhne bez úrazů, požárů a jiných 
mimořádných událostí.

nprap. Dagmar Benešová, HZS Moravskoslezského kraje



Jesenický zpravodaj 3/ 201442

RODIČE, ZMAPUJME DĚTEM ČESKO…

Vážení občané,

právě probíhá 1. fáze projektu: Rodiče, zmapujme dětem Česko…

Termín: 15. 5. – 30. 6. 2014

Pojďme se aktivně zapojit a zmapovat pro rodiny s dětmi právě naše okolí. Máte nějaký 
zajímavý tip na dětské hřiště, restauraci, ubytování, lékařskou ordinaci nebo jakékoli jiné 
zařízení s dětským koutkem? Zadejte jej na portál eKoutky.cz. Možná, že s dětmi chodíte 
obdivovat sousední řezbářovu zahrádku? I tento tip můžete na portál zadat do sekce „Rady 
a tipy rodičů“. Navštěvujete s dětmi zařízení přátelská k dětem, ale všechna jste již v databázi 
našli? Nevadí, udělte komentář k čistotě a kvalitě vybavení dětského koutku nebo ke způso-
bu, jakým se zaměstnanci chovají k dětem. Staňte se součástí portálu eKoutky.cz a získejte 
hodnotné odměny. 

Již po zadání jediného záznamu získáte certifikát a zůstanete zveřejněni v sekci „Podíleli 
se“. Navíc získáte slevu na kvalitní přírodní a bio kosmetiku (i dětskou), ale hlavně obdržíte 
internetovou knížku „Jak naučit dítě bruslit“, vypracovanou dle instrukcí bývalého pražského 
hokejového trenéra. 

Ti nejaktivnější rodiče mohou ještě navíc získat mnoho dalších zajímavých odměn. Podrob-
né informace naleznete na www.eKoutky.cz/Soutez a pokud chcete tuto akci podpořit ve 
své provozovně nebo vyvěsit na nástěnku v ZŠ / MŠ, můžete si stáhnout leták: http://www.
ekoutky.cz/ekoutky_letak_0705.pdf.

Zadávat záznamy o baby-friendly zařízeních můžete také během léta. Záznamy zadané po 
30.6. se budou započítávat do 2. fáze projektu s novými odměnami. 

Zapojte se! Mějte také, ten krásný hřejivý pocit, že jste pomohli vytvořit jedinečnou data-
bázi a ulehčit tak sobě i ostatním rodičům hledání vhodného zázemí pro trávení času s dětmi. 
Nápad byl můj, ale realizace je naše společná. 

Děkuji za váš čas a za zvážení podpory mého projektu.

S přáním pohodového dne
Ing. Hana Lacyková

Tel.: +420 732 450 526
Email: hana@ekoutky.cz 
Web: www.eKoutky.cz



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 43

HUDBA BEZ HRANIC
Poslední dubnovou neděli zavládl ve večerních hodi-
nách nebývalý ruch kolem suchdolského kulturního 
domu. To nastal čas přivítat italské kamarády, tedy čle-
ny Coro dell´ Istituto Comprensivo „Don Rinaldo Be-
retta“ Paina di Giussano, a jejich doprovod, který tvořil 
sbormistr, klavíristka, ředitel školy a rodiče dětí. Po vře-
lém uvítání se auta rozjela Suchdolem, do Jeseníku nad 
Odrou a také do Nového Jičína. Italské děti se tak na týden staly členy Skřivánčích rodin.

Týdenní reciproční pobyt jsme zahájili návštěvou MŠ Suchdol nad Odrou, kde proběhl mini 
koncert italského sboru a Sedmikrásky (sbor MŠ), a přivítáním našich hostů panem starostou. 
Večer se konala slavnost za účasti všech Skřivánků, jejich rodičů a italských kamarádů.

Připravenému programu přálo počasí. Celý týden se na nás usmívalo sluníčko. Naši hosté 
prožili dopoledne v ZOO Lešná, zavítali jsme také do Ostravy, kde jsme navštívili Slezskoost-
ravský hrad a Svět miniatur Miniuni, a nechybělo ani nakupování dárečků v OC Forum Nová 
Karolina. Prvomájový den byl ve znamení turistiky. Jeli jsme vláčkem motoráčkem do Fulneku. 
Bylo nás tolik, že jsme zaplnili celý vlak! Na tento výlet se s námi vydali také někteří Skřivánci 
s rodiči. Z Fulneku jsme se vrátili do Suchdolu pěšky nádhernou cestou s výhledem do okolí. 
Velké překvapení na všechny účastníky pochodu čekalo na Kletném v podobě malého občerst-
vení. V pátek dopoledne jsme ve Štramberku nahlédli do malé pekárny na výrobu uší a tuto po-
choutku jsme tam také ihned ochutnali. Mňam! Z pekárny jsme zamířili ke Štramberské Trúbě. 
Po zdolání schodů jsme se těšili na rozhled po okolí blízkém i dalekém, ale v tuto chvíli si s námi 
sluníčko hrálo na schovávanou, výhled nám zkazila mlha. Naštěstí nám nezkazila náladu! Před 
odjezdem jsme si ještě prohlédli náměstí a nakoupili Štramberské uši.

Dospělí hosté navštívili také v průběhu týdne vojenskou expozici v suchdolském muzeu.
Během týdne se Skřivánci a italský sbor představili publiku na třech koncertech: v Hranicích 

(koncert organizoval a spoluúčinkoval Pěvecký sbor ZŠ Bělotín), ve Vítkově (koncert organizoval 
a spoluúčinkoval Smíšený pěvecký sbor Komenský Vítkov) a v Evangelickém kostele Suchdol 
nad Odrou. Všechny koncerty měly skvělou atmosféru a sbory byly odměněny bouřlivým potles-
kem. Nechybělo společné zpívání všech sborů, a to písní v italštině i v češtině.

Dny plynuly jako voda a nastal den odjezdu našich kamarádů domů do Itálie. Byl to smutný 
den a počasí bylo stejně uplakané jako my všichni, kteří jsme se museli rozloučit. Prožili jsme 
společně týden plný zajímavých setkání, vznikla nová přátelství mezi dětmi i mezi dospělými. 
Báječně jsme si rozuměli, přestože mluvíme dvěma odlišnými jazyky. To, co nás spojuje, je láska 
k hudbě a ke sborovému zpívání. 

Jsme velmi rádi, že se náš šestý společný týden vydařil, což dokreslují slova, která zazněla při 
odjezdu: „Ci vedremo l´anno prossimo in Italia“

Poděkování patří těm, kteří se podíleli na zajištění pobytu a organizaci týdne.
Jsou to: Městys Suchdol nad Odrou (finanční podpora, ubytování dospělých v Penzionu Po-

odří), PAMET Suchdol nad Odrou (finanční podpora), Sdružení rodičů při ZŠ Suchdol nad Od-
rou (finanční podpora), Obec Jeseník nad Odrou (finanční podpora), Klub kultury Suchdol nad 
Odrou (poskytnutí prostor kulturního domu). Velké díky patří také rodinám Skřivánků, které 
ubytovaly italské děti, ve volných chvílích pro ně připravovaly zajímavý program, a Skřivánčím 
kamarádkám, které se celý týden staraly o stravování dospělých. Za své kuchařské umění byly 
odměňovány potleskem strávníků.

Mgr. Zuzana Šimůnková, sbormistr



Jesenický zpravodaj 3/ 201444

Oznámení zdravotního střediska o čerpání řádné dovolené

Od 7.7.-25.7.2014 čerpá řádnou dovolenou MUDr. Šrámek, zastupuje MUDr. Přecechtěl

Ordinační hodiny:
Suchdol nad Odrou: pondělí, středa, pátek 7.30 – 11.30 h
Jeseník nad Odrou: úterý, čtvrtek 7.30 – 11.30h

Od 4.8.-22.8.2014 čerpá řádnou dovolenou MUDr. Přecechtěl, zastupuje MUDr. Šrámek 

Ordinační hodiny:
Jeseník nad Odrou: pondělí, pátek 7.00 – 11.30 h, středa 12.00 – 16.00 h
Suchdol nad Odrou: úterý, čtvrtek 7.30 – 11.00h

Telefonní čísla:
Ordinace Jeseník nad Odrou 556 739 023
Ordinace Suchdol nad Odrou 556 736 905



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 45



Jesenický zpravodaj 3/ 201446

Červen 2014

Manuál k projektu „Bezpečná lokalita – Bezpečné Bydlení“ 

Manuál k projektu „Bezpečná lokalita – Bezpečné 
bydlení“ byl oficiálně představen v pondělí 19. 
května 2014 na tiskové konferenci v budově 
Ministerstva vnitra v Praze na Letné. Zástupci 
Ministerstva vnitra a Policie ČR se na ní vyjadřovali 
k problematice ochrany před majetkovou trestnou 
činností. Zmíněný projekt byl od roku 2009 
pilotně ověřován v bytovém domě Koniklecova č. 
5 v Brně. Manuál shrnuje poznatky a zkušenosti 
zástupců státní správy, samosprávy, nestátních 
a neziskových organizací, ale i odborných firem 
a profesních sdružení, kteří se na realizaci projektu 

podíleli. Výraznou stopu v něm zanechali také nájemníci domu. Vznikla metodika, 
která může dobře sloužit všem majitelům, správcům a obyvatelům bytových 
domů, kteří se zajímají o zlepšení a udržení bezpečnosti ve svém bydlišti. 

Více informací naleznete na:

http://www.mvcr.cz/clanek/domovnik-preventista-je-dalsim-projektem-pro- 
pomoc-vyloucenym-lokalitam.aspx



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 47

Program Prevence kriminality na rok 2014 - 2. kolo 

Ministerstvo vnitra vyhlásilo v polovině května 2. kolo 
Programu prevence kriminality na rok 2014. Kraje a obce 
mohou podávat žádosti o poskytnutí státní účelové 
dotace na projekty neinvestičního charakteru. Žadatelé 
se musí řídit příslušnými dokumenty a splnit stanovené 
podmínky. Příjemcem dotace může být pouze kraj 
nebo obec, realizátorem dílčího preventivního projektu 
může být nestátní nezisková organizace, příspěvková 
organizace a další typy právnických osob, se kterými 
příjemce dotace uzavře smlouvu. Žádosti o dotaci, včetně 

všech povinných příloh, musí být v listinné podobě doručeny na odbor prevence 
kriminality MV a na místně příslušný krajský úřad nejpozději do 18. června 2014. 

Více informací naleznete na:

http://www.mvcr.cz/clanek/2014-vyhlaseni-programu-prevence-kriminality- 
na-rok-2014.aspx

Nový projekt Mv ke zvýšení Bezpečnosti seniorů 

Se zvyšujícím se zastoupením seniorů v demografické 
struktuře obyvatelstva ČR i v ostatních státech EU 
lze očekávat také zvyšování počtu a nebezpečnosti 
trestných činů páchaných na této cílové skupině. 
V současné době není do kvalifikační přípravy Policie ČR 
zahrnuto systémové vzdělávání k problematice trestné 
činnosti páchané na seniorech. Neexistují metodiky 
ani učební plány a materiály na úrovni základní 
odborné přípravy policistů, ani vyššího odborného 
vzdělávání či celoživotního vzdělávání příslušníků 
PČR. Proto Ministerstvo vnitra zahájilo projekt pro 
pracovníky veřejné správy a samosprávy v oblasti 

prevence, vyšetřování a stíhání trestných činů páchaných na seniorech s názvem 
Mezioborovým vzděláváním ke zvýšení bezpečnosti seniorů. Realizační tým 
projektu, podpořeného evropskými fondy, tvoří špičkový odborníci např. policejní 
psychologové, gerontologové, kriminalisté, pedagogové středních policejních škol, 
státní zástupci a soudci.

Více informací naleznete na:

h"p://www.mvcr.cz/clanek/mezioborovym-vzdelavanim-ke-zvyseni-bezpecnos#-se-
nioru.aspx



Jesenický zpravodaj 3/ 201448

ZITKY LETÁKY KATALO

EZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEND

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

BJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

UBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANU

LAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOL

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KA

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZE

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALE

DOPISNÍ PAPÍRY K

ATAL

E-shop tisku

Vydává odbor prevence kriminality Ministerstva vnitra, ředitelka: Mgr. Jitka Gjuričová, redakce: Mgr. Květa Dočkalová, grafická úprava: Vladimíra Jílková, 

Ilustrace a Foto: Internet a Vladimíra Jílková

Policie varuje - chce po vás přítel peníze? 

Pozor – na Facebooku se šíří další podvod. Policisté na různých místech 
republiky zaznamenali nový druh podvodného jednání na sociální 
síti. V čem spočívá? Uživatel může dostat v rámci chatu nebo emailu 
zprávu od svého existujícího „facebookového přítele“. Ten, kdo se za 
něj vydává, žádá o drobnou finanční výpomoc, kterou je nutné zaplatit 
platební kartou. Pachatel ho pak přesvědčuje, že jde o pouhých padesát 
korun na doplnění kreditu na sázky nebo jiné služby, které on sám kvůli 
zablokované kartě nemůže zaplatit. Po dohodě pak zasílá odkaz, kterým 
se webová stránka přesměruje jinam, resp. na podvržené stránky, jež ale 
vypadají velmi reálně, mohou kopírovat stránky existujících společností. 
Uživatel zde vypíše své údaje o platební kartě způsobilé k platbám 
v internetové síti. O zaplacení nepatrné částky však nejde – platební 
údaje pachatel či pachatelé využijí k jiným, větším platbám, z účtů jsou 

odčerpány postupně další a další finanční prostředky! Setkáte-li se s obdobnou 
situací, žádné finanční prostředky neplaťte a okamžitě informujte nejbližší služebnu 
Policie ČR. 

Více informací naleznete na:

h"p://www.policie.cz/clanek/web-informacni-servis-zpravodajstvi-chce-po-vas-
pritel-penize-pozor.aspx



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 49

Vážení občané, 

 



Jesenický zpravodaj 3/ 201450

ZÁSOBOVÁNÍ FIREM

 zaváděcí SLEVY
 příznivé ceny
 množstevní 

 SLEVY
 náhradní 

 plnění

Sídlo:
D. Bystřiny 2

Nový Jičín

Sklady:
Malostranská 40

Šenov u NJ
tel.: 775 767 102/5

KROTIL s.r.o.
Dostála Bystřiny 3
Nový Jičín
tel.: 775 767 108/1
e-mail: stavebniny@krotil.cz

www.krotil.cz

PRODEJNA 
STAVEBNÍHO 
MATERIÁLU
ROZVOZ AŽ NA STAVBU

BARVY
A DROGERIE

Při předložení inzerátu
SLEVA 10 %

                                     

 

 

                                                                                                                        

mob. 605925932  ML�OCH L.    
H�bitovní 74a , Nový Ji ín,     

Tel. 556709032 ,  www.tranas.wz.cz , E-mail :kamenictvi@post.cz 
 

NYNÍ  NABÍZÍ 
 

SLEVU PRO D!CHODCE 20% 
           

na rekonstrukci hrobu (pomníky, rámy, krycí desky) 

 

Nabízíme slušné a seriózní jednání, p�ijedeme za 

Vámi, vypracujeme Vám zdarma nezávaznou 

nabídku. Jsme tu pro Vás již více jak 35 let.          

INZERCE



Jesenický zpravodaj 3 / 2014 51



Obec Jeseník nad Odrou 
ve spolupráci s  

 

 

 

 
 

 

 

                                             Vás zve na 
  

 
 

 

 

u p�íležitosti 631. výro�í vzniku obce Jeseník nad Odrou 

P  R  O  G  R  A  M : 

 

 

 
 

20.00 DISKOTÉKA – DJ Machy (areál TJ Slavoj) 
 

 

 

 
 

 

6.00 – 18.00 Hasi�ský záchranný sbor Moravskoslezského kraje   1          

          Ukázka hasi�ské techniky a vyproš#ování osob z havarovaného vozidla 

 

        16.00 Sdružení šakvických muzikant$ 
        
         

 17.00 Folklorní soubor Hanýsek ze Šakvic 

  19.00 
 

 

20.30  
 

21.45    

OH&OSTROJ fa PYRO MORAVIA, s.r.o. 
 

22.30    

 

 01.00                                                            v p$vodní sestav'  
Kamil (ap�uch, Rudek, Lá)a Lýsek, a další 

 

areál TJ Slavoj v Jeseníku nad Odrou 
 

                  VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
 

*v areálu jsou po celý den koloto�e, atrakce, stánky, speciality*doprovodný program, projíž)ky na koních  
*ob�erstvení zajiš#ují místní podnikatelé*akce se uskute�ní za každého po�así 

 
 

 
 

 
              

           09.30    POUTNÍ MŠE SVATÁ v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
          15.00   ADORACE, SVÁTOSTNÉ POŽEHNÁNÍ v kostele Nanebevzetí Panny Marie  
 

Akci po�ádá Obec Jeseník nad Odrou - �lenská obec Regionu Pood�í a Mikroregionu Odersko ve spolupráci a  za podpory 
Moravskoslezského kraje, MAS Regionu pood�í, o.s., Mikroregionu Odersko, Regionu Pood�í  a sponzor$. 

 

www.jeseniknadodrou.cz 


